REPUBLIKA E KOSOVES
ODA E INXHINIEREVE Ti REPUBLIKES SE KOSOVES

KOMISIONI I ANKESAVE
Nr. prot. 61/2025
Data: 02.05.2025
Prishtiné
VENDIM

N& mbéshtetje t& nenit 25 t& Udhézimit Administrativ MFPT-NR. 01/2024 pér Rregullimin
¢ Procedurave t€ Konkursit né Sektorin Publik, nenit 19 t& Ligjit Nr. 08/L-012 pér Odat e
Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit, nenit 26 t8 Statutit t& Odés sé
Inxhinieréve t& Republikés s€ Kosovés pér periudhén ¢ p&rkohshme, si dhe nenit 10 t&
Ligjit t& Pun&s Nr. 03/L-212, Komisioni i Ankesave i OIRK-s&, né mbledhjen ¢ mbajtur mé
daté& 25.04.2025, n& perbérje: Kryetar: Petrit Hajrizi dhe anétaré: Bekim Ahmeti dhe Ekrem
Sallahaj, pas shqyrtimit t& ankesés s& paraqgitur, nxjerr kété:

VENDIM

Refuzohet si € pabazuar ankesa e paraqitur nga znj. Betime Baftiu Jetullahu, ¢ datés
02.04.2023, dhe precizimi i sgj i datés 17.04.2025.

NE fuqgi mbetet Raporti i Pérzgjedhjes s¢€ Kandidatéve pér pozitén Drejtor Ekzekutiv i
OIRK-sg, i hartuar nga Komisioni Vlerésues mé daté 01.04.2025.
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ARSYETIM

Komisioni i Ankesave shqyrtoi ankesén e znj. Betime Baftiu Jetullahu, € cila pretendon
shkelje t€ Kushtetutés s&€ Republikés s€ Kosoves dhe t& disa akteve ligjore dhe nénligjore,
pérfshiré: Ligjin e Punés Nr. 03/L-212; Ligjin Nr. 06/L-144 pér Zyrtarét Publiké; Ligjin Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative; Ligjin Nr. 05/L-021 pér Mbrojtje
nga Diskriminimi; Udhézimin Administrativ MFPT-NR. 01/2024

Pas shqyrtimit t& pretendimeve dhe dokumentacionit pérkatés, Komisioni konstaton se:

Oda e Inxhiniergve dhe organet ¢ saj funksionojn& mbi bazén e Ligjit Nr. 08/L-012 dhe
Statutit t& saj, dhe nuk jané subjekt i zbatimit t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké dhe Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative,

Marrédhgniet e punés rregullohen nga Ligji i Punés Nr. 03/L-212 dhe aktet pérkat&se t&

brendshme 8 OIRK.s&.

Procedura e rekrutimit p&r pozitén Drejtor Ekzekutiv &shté zhvilluar n& pérputhje i& ploté
me UA MFPT-NR. 01/2024 dhe aktet e brendshme t& OIRK-sg.

Znj. Jetullahu ka gené pjesé e procesit t8 vier8simit né ményré t& barabarté me kandidatét e
tjeré dhe &sht& ftuar pér intervisté mé 21.03.2025.

Intervista dhe vler&simi jan€ realizuar nga njé komision me pesg anétarg, duke p&rdorur
formularé t& standardizuar t& vlerésimit, t& miratuar paraprakisht nga Bordi Drejtues.

Sipas rezultateve pérfundimtare t& intervistés s datés 01.04.2025, znj. Jetullahu Eshtg
renditur né vendin e dyt€ me me 84.63 piké.

Komisioni nuk ka konstatuar elemente t& diskriminimit apo shkelje t& parimeve 1€ barazisé
dhe transparencés gjaté procesit t& rekrutimit. Procedura ka qeng e hapur, transparente dhe

gshté zhvilluar ng pérputhje me t& gjitha dispozitat ligjore dhe nénligjore né fuqi.

N& mungesg t€ provave q& déshmojné shkelje t&€ rénda procedurale apo ligjore, Komisioni
vieréson se ankesa ésht€ e pabazuar né fakte apo né ligj.
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KESHILLE JURIDIKE

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté t& paraqesé padi prang gjykatés
kompetente brenda afatit prej 30 (tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Pér Komisionin e Ankesave t& QIRK-s&

Prishtingé, mé 0:?]5,2025
V28

Petrit Hajfizi
Kryetar i Komisionit t& Ankesave
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Anétar i Komisionit t& Ankesave
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Ekrem Sallahaj =
Anétar i Komisionit t& Ankesave
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